
            

Estado do Piauí  

Prefeitura Municipal Colônia do Gurguéia - PI 

ADITIVO nº 001/2015 - Edital nº 001/2015 – Teste Seletivo Simplificado  

Instituto Gabriel Excelência  
1 

 

                       A Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia, Estado do Piauí, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
                     1º - Alterar o Edital nº 001/2015 que regulamenta o Teste Seletivo Simplificado de acordo com o que 
se segue:

 

ANEXO I – A - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

CARGOS 

CÓD. DO CARGO E 
NÚMERO DE VAGAS 

C/H 

 

SALARIO 

R$ 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS          

 
Motorista (Zona Urbana) 

 
Motorista (Zona Rural) 

 
Cód. 019 – 03 Vagas 

 
Cód. 020 – 01 Vagas 

 

 
40h 

 
40h 

 

 
857,31 

 
857,31 

 

 
30,00 

 
30,00 

 

 
 

Ensino Fundamental e CNH – Cat. D 
 
 

 

ANEXO I – B - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE SAÚDE   

 

CARGOS 

CÓD. DO CARGO E 
NÚMERO DE VAGAS 

C/H 

 

SALARIO 

R$ 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS 

 
Motorista (Zona Urbana) 

 
Motorista (Zona Rural) 

 

 
Cód. 033 – 01 Vaga 

 
Cód. 034 – 01 Vaga 

 

 
40h 

 
40h 

 

  
857,31 

 
857,31 

 

 
30,00 

 
30,00 

 

 
 

Ensino Fundamental e CNH – Cat. D 
 
 

 

                     2º - Estabelecer que os candidatos inscritos e efetivados através do pagamento da taxa para os 
referidos cargos (MOTORISTA – Cód. 019, Cód. 020, Cód. 033 e Cód. 034), conforme o Edital nº 001/2015, antes da 
publicação deste aditivo, poderão solicitar junto à executora através do e-mail excelência-expressa@hotmail.com 
a transferência para outro cargo com vagas ofertadas neste certame (Teste Seletivo) e com valor da inscrição 
semelhante, no período previsto no cronograma de atividades reformulado.  
 
                     3º - Caso os candidatos já inscritos e efetivados através do pagamento da taxa para os referidos cargos 
(MOTORISTA – Cód. 019, Cód. 020, Cód. 033 e Cód. 034), conforme o Edital nº 001/2015, antes da publicação 
deste aditivo, NÃO tenham interesse em participar do certame (Teste Seletivo) poderão solicitar junto à executora 
através do e-mail excelência-expressa@hotmail.com o ressarcimento do valor pago.  
 
                     4º - Excluir as vagas para os cargos de ASSISTENTE SOCIAL (NASF) – Cód. 022 e EDUCADOR FÍSICO 
(NASF) Cód. 023, pelo fato dos mesmos não estarem previstos em Lei Municipal aprovada pela Câmara Municipal 
de Colônia do Gurguéia. Sendo que os candidatos já inscritos e efetivados através do pagamento da taxa poderão 
solicitar junto à executora através do e-mail excelência-expressa@hotmail.com o ressarcimento do valor pago.  
 
                     5º - O ressarcimento dos candidatos que estejam inclusos no item 3º e 4º deverá ser solicitado após a 
homologação dos candidatos inscritos, conforme o novo cronograma de atividades e com as instruções que serão 
publicadas no site da executora www.gabrielexcelencia.net.br . 
 

mailto:excel�ncia-expressa@hotmail.com
mailto:excel�ncia-expressa@hotmail.com
mailto:excel�ncia-expressa@hotmail.com
http://www.gabrielexcelencia.net.br/


            

Estado do Piauí  

Prefeitura Municipal Colônia do Gurguéia - PI 

ADITIVO nº 001/2015 - Edital nº 001/2015 – Teste Seletivo Simplificado  

Instituto Gabriel Excelência  
2 

                      6º - Alterar o cronograma de atividades, prorrogado o prazo de inscrição, bem como as demais datas 
de acordo com o que se segue:   
 

ANEXO  III – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - REFORMULADO 

ATIVIDADE DATA LOCAL 

 
Publicação do Edital  

Dia 18/08/2015 

 

Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia do Piauí 
/www.gabrielexcelencia.net.br/ Diário Oficial dos Municípios    

Inscrições dos candidatos  
 

De 19/08 a 04/09/2015      
Via internet  www.gabrielexcelencia.net.br 

Entrega da Documentação para Prova de Análise 
Curricular (PAC) 

De 19/08 a 04/09/2015 
Conforme Edital 

Homologação dos candidatos hábitos a participarem da 
Prova Objetiva (PO)  

Até dia 15/09/2015 
www.gabrielexcelencia.net.br 

Recursos dos candidatos referentes às inscrições 
indeferidas 

16/09/2015 
excelencia-express@hotmail.com 

Divulgação dos locais onde serão aplicadas as provas 
com os nomes de candidatos por Centro de Aplicação, 

endereço e sala. 

Até o dia 22/09/2015 

 

Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia do Piauí 
www.gabrielexcelencia.net.br 

Aplicação da prova objetiva 
27/09/2015 

Conforme local especificado na relação publicada 

Divulgação do gabarito oficial 
29/09/2015 

www.gabrielexcelencia.net.br 

Prazos para recursos ao gabarito 
30/09 e 01/10/2015 

excelencia-express@hotmail.com 

Resultado de recursos ao gabarito 
Até o dia 09/10/2015 

www.gabrielexcelencia.net.br 

Resultado Preliminar 
22/10/2015 

 www.gabrielexcelencia.net.br  

Prazo para recurso 
23 e 26/10/2015 

excelencia-express@hotmail.com 

Resultado de Recurso e Resultado Final 
06/11/2015 

Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia  
www.gabrielexcelencia.net.br 

 

                   7º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas no edital 001/2015. 

 

                     8º - Revogar todas as disposições em contrário. 

 

 

Colônia do Gurguéia (PI), 28 de agosto de 2015 

              

 
LISIANE FRANCO DE ARAÚJO ROCHA 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
mailto:excelencia-express@hotmail.com
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
mailto:excelencia-express@hotmail.com
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/
mailto:excelencia-express@hotmail.com
http://www.gabrielexcelencia.net.br/


            

Estado do Piauí  

Prefeitura Municipal Colônia do Gurguéia - PI 

ADITIVO nº 001/2015 - Edital nº 001/2015 – Teste Seletivo Simplificado  

Instituto Gabriel Excelência  
3 

 

 

 


